別紙資料１

令和５年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業報告・決算について

１．事業報告

（１）協議会の開催

 令和５年度第１回協議会

  日  時：令和５年６月２１日 午前１０時３０分～午前１１時５５分

  出席委員：１３名、委任状５名、代理出席１名、随行 １名

  説明・協議事項

○赤井川村地域公共交通活性化協議会役員の指名について

○赤井川村地域公共交通活性化協議会財務規程に定める監事の選任について

○令和４年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業報告・決算について

○令和４年度赤井川村地域公共交通活性化協議会決算監査報告について

○令和５年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業計画（案）・予算（案）について

○赤井川村地域公共交通バス（むらバス）の運行状況について

○地域内フィーダー系統確保維持計画（案）について

○自家用有償旅客運送（交通空白地有償運送）について

 令和５年度第２回協議会

日  時：令和６年１月１７日 書面開催

  出席委員：２４名

  説明・協議事項

   ○地域公共交通確保維持改善事業に関する事業評価について

（２）赤井川村地域公共交通計画推進支援事業

  ①赤井川村地域公共交通意見交換会

 令和５年９月７日（木） １５：００～１６：３０

 特定非営利活動法人まちづくり支援センター為国孝敏代表理事をお招きし、令和５年８月

１日より赤井川村社会福祉協議会において開始した新たな輸送サービスについて、運行して

気付いた課題等を共有し、よりよいサービスにしていくため、地域公共交通担当者、福祉担

当者及び赤井川村社会福祉協議会と意見交換を行った。

  ②むらバス利用実態調査

   11月と 12月に例年実施しているビンゴ式アンケートを実施し、利用状況調査を行った。

  ③赤井川村地域公共交通計画目標の達成状況の評価・検証

   令和４年４月から「赤井川村地域公共交通計画」に基づき、住民の生活の移動手段の確保

に向け各種事業等を行っている。その各種事業の実施や令和５年度における計画目標の達成

状況の評価・検証を行い、継続的な計画及び事業内容の改善に取り組む。

２．決算報告

歳 入

（単位 円）

款 項 目 当初予算 補正後

予算額

決算額 不用額 説明

補助金 補助金 村補助金 500,000 0 400,000 100,000

繰越金 繰越金 繰越金 174,712 0 174,712 0

諸収入 諸収入 諸収入 288 0 1 287

計 675,000 0 574,713 100,287

歳 出

（単位 円）

款 項 目 当初予算 補正後

予算額

決算額 不用額 説明

事業費 事業費 事業費 655,000 0 504,600

150,400 計画推進支

援業務

 事務費 事務費 10,000  440 9,560

予備費 予備費 予備費 10,000 0 0 10,000

計 675,000 0 505,040 169,960

歳入決算額 574,713円－歳出決算額 505,040円＝次年度繰越額 69,673円